
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios. Expediente n.°: 117/23. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 12. 
SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 27 DE OCTUBRE DE 2023. 
ACUERDO N.? 197/23. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el 
borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos que 

resulten de la aprobación de la misma, el Pleno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
RESOLUCIÓN DE LA “CONVOCATORIA DE AYUDAS A LOS MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES 
MENORES DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID PARA LA CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE 
IGLESIAS Y ERMITAS EN LA PROVINCIA DE VALLADOLID EN EL AÑO 2023”. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico y se produce 

debate que aquí se da por reproducido y que consta en el borrador del acta íntegra de la sesión correspondiente. 

Finalizado el debate, el Presidente somete el asunto a votación ordinaria y, visto el expediente de referencia y 
el informe de la Jefa de Sección conformado por la Jefa del del Servicio de Cooperación y fiscalizado por la 

Intervención, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Asistencia y Cooperación a Municipios y por 
unanimidad el Pleno ACUERDA: 

1*.- Excluir de la “Convocatoria de ayudas para la Conservación y Reparación de Iglesias y Ermitas en la 
provincia de Valladolid en el año 2023”, a los solicitantes que se relacionan en Anexo I (folio 301 del expediente), por 
los motivos que para cada caso se indican en referido anexo. 

2°.- Aprobar el “Plan de actuaciones de Conservación y Reparación de Iglesias y Ermitas de la Provincia de 
Valladolid, 2023”, que figura como Anexo II (folios 302 a 305), obrante en el expediente por un importe total de 

1.091.880,19 € (873.504,19 € de subvención), conforme a la siguiente financiación: 

  

Anualidad Importe del Gasto Financiación 
2023 1.091.880,19 € 

DiputaciOn......cecccscesesesseseneeesseeeeseeseesseeeeseeeeseseeeeseescseseessesesseseeeeaees 505.712,95 € 

ACTOS EG src rss ttcsmrs serovar asholes nme emercareceeaeencacsansesc sec secesme mar 367.791,24 € 

Total Transferencias del Plan 873.504,19 € 873.504,19 € 
Aportación Ayuntamientos 218.376,00 € 

TOTAL PLAN 1.091.880,19 € 

Ello implica, aprobar y conceder subvención por importe total de 873.504,19 euros al amparo de la 

“Convocatoria de ayudas para la Conservación y Reparación de Iglesias y Ermitas en la provincia de Valladolid en el 

año 2023”, a los Ayuntamientos que se relacionan en el referido Anexo Il, por los importes y para los fines que en el 
mismo se indican. 

3”.- Disponer el gasto por importe total de 873.504,19 euros, con cargo a la partida 403.336.00.762.00 del 
presupuesto vigente. 

4°.- A efectos de la necesidad o no de redacción de proyecto técnico en cada una de las actuaciones 

subvencionadas se estará a lo dispuesto en la Base 16* de la Convocatoria, siendo en todo caso obligatorio para aquellas 
intervenciones que afecten a elementos de carácter estructural. 

En todo caso, todas las actuaciones subvencionadas, deberán estar supervisadas por un técnico competente, 
con independencia de que haya sido precisa o no la redacción de un proyecto. 

5*.- Fijar, de conformidad con lo previsto en la Base 15* de la Convocatoria para la concesión de ayudas a los 

municipios y entidades locales menores de la provincia de Valladolid para la Conservación y Reparación de Iglesias y 

Ermitas ejercicio 2023, el 30 de junio de 2024 como fecha límite para ejecutar las obras incluidas en el Plan de Iglesias 
y Ermitas 2023 y remitir a la Diputación Provincial de Valladolid la documentación a que se refiere la Base 17?. 

6”.- Facultar al Ilmo. Sr. Presidente para resolver los cambios de obras que, sin variación del importe de la subvención, 

se soliciten por los Ayuntamientos BenEHGIAOS, previa conformidad del Arzobispado de Valladolid. (Referencia: 
Expediente: 117/23.- Acuerdo n.° 197/23) . 

‘Valladolid’ 6.de noviembre de 2023. 

-SECR 

   
z 

CUMPLA SE O ACORDADO. 

Valladolid,.6 de hoviembre de 2023. 

-—  ELP IDENTE, 

A. 
3 

4 

Fd6:: ConraWb Íscar Ordóñez.



A
N
E
X
O
 

I 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
E
X
C
L
U
I
D
A
S
 
C
O
N
V
O
C
A
T
O
R
I
A
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
23
 

 
 

Y 
E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 

MU
NI
CI
PI
O 

E 
A
C
T
U
A
C
I
Ó
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
E
X
C
L
U
S
I
Ó
N
 

 
 

Eo 
- 

El
 
mu

ni
ci

pi
o 

so
li
ci
ta
nt
e 

no
 
cu
mp
le
 

lo
s 

re
qu
is
it
os
 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 

la
s 

Ba
se
s 

1 
y 

B
O
B
A
D
I
L
L
A
 
D
E
L
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
 |
 
Re
pa
ra
ci
ón
 

y 
Co

ns
er

va
ci

ón
 

de
 

la
 

. 
m
a
f
i
a
s
 

Ha 
HE 

; 
C
A
M
P
O
 

M
A
T
Í
A
S
 

‘T
on
e 

5 
de
 

la 
Co
nv
oc
at
or
ia
 

pa
ra
 

se
r 

be
ne
fi
ci
ar
io
 

de
 

la 
su
bv
en
ci
ón
, 

to
da
 

ve
z 

qu
e 

no
 

fu
e 

so
li

ci
ta

nt
e 

de
 

la
 
su
bv
en
ci
ón
 

en
 

el 
ej
er
ci
ci
o 

20
22
 

 
 

T
O
R
D
E
S
I
L
L
A
S
 

(E
.L
.M
. 

E
R
M
I
T
A
 

D
E
L
 

La
 
En
ti
da
d 

Lo
ca
l 

so
li
ci
ta
nt
e 

no
 
cu

mp
le

 
lo

s 
re
qu
is
it
os
 
es

ta
bl

ec
id

os
 

en
 

la
s 

Ba
se
s 

V
I
L
L
A
V
I
E
J
A
 

D
E
L
 

|E 
H
U
M
I
L
L
A
D
E
R
O
 

~~ 
| 

Re
ha
bi
li
ta
r 

lo
s 

mu
ro
s 

de
 

la 
Er
mi
ta
 

1 
y 

5 
de

 
la 

Co
nv
oc
at
or
ia
 

pa
ra
 

se
r 

be
ne
fi
ci
ar
io
 

de
 

la 
su

bv
en

ci
ón

, 
to
da
 
ve

z 
qu
e 

C
E
R
R
O
)
 

7 
no
 

fu
e 

so
li

ci
ta

nt
e 

de
 

la
 
su
bv
en
ci
ón
 

en
 

el 
ej

er
ci

ci
o 

20
22
 

 
 

ca     
El
 

mu
ni
ci
pi
o 

so
li
ci
ta
nt
e 

no
 

pu
ed
e 

se
r 

be
ne
fi
ci
ar
io
 

de
 

la
 

ay
ud
a 

en
 

20
23
 

z 
“o. 

. 
wg 

cts 
co

nf
or

me
 

a 
la
s 

Ba
se
s 

1 
y 

4 
de
 

la 
Co
nv
oc
at
or
ia
 

al 
ha
be
r 

ob
te
ni
do
 

ya
 

en
 

el 
VI
LL

AL
ON
 

DE
 

[1 
[I
GL
ES
IA
 
DE
 
SA
N 

PE
DR
O |

 
Re

st
au

ra
ci

on
 

y 
co
ns
ol
id
ac
io
n 

de 
la) 

is
 c

ici
g 

20
22
 
su
bv
en
ci
dn
 

por
 

el 
im

po
rt

e 
má
xi
mo
 

pr
ev

is
to

 
de 

40
.0
00
 

eu
ro

s 
y 

C
A
M
P
O
S
 

to
rr
e 

: 
A 

a 
il 

; 
, 

rer
 

si
n 

qu
e 

la
 
su
ma
 

de
 

la
s 

ca
nt
id
ad
es
 

a 
ob

te
ne

r 
en
 
am
bo
s 

ej
er
ci
ci
os
 
pu
ed
a 

su
pe

ra
r 

es
ta
 
cu
an
ti
a.
. 

    
  

  
  

 
 

  
  

Pá
gi
na
 

1 
de

 
1



A
N
E
X
O
 

II
 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
C
O
N
C
E
D
I
D
A
S
-
P
L
A
N
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
23
 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 

A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

O
B
R
A
S
 
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
A
D
A
S
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
23
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
23

 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

T
E
C
N
I
C
A
S
 

 
 

A
G
U
I
L
A
R
 

C
A
M
P
O
S
 

D
E
 

E
R
M
I
T
A
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 

DE
 
L
A
S
 
F
U
E
N
T
E
S
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
y 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

de
l 

zó
ca

lo
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

de
l 

zó
ca
lo
 

cu
bi

er
ta

 
y 

17
.8
90
,7
0 

€ 
14

.3
12

,5
6 

€ 
 
 

A
L
A
E
J
O
S
 

ER
MI

TA
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 
DE
 
LA
 
C
A
S
I
T
A
 

Re
no
va
ci
ón
 

es
ca

le
ra

 
Re
no
va
ci
ón
 

es
ca
le
ra
 

2.
07
6,
33
 

€ 
1.
66
1,
06
 € 

 
 

A
L
C
A
Z
A
R
E
N
 

E 
E
R
M
I
T
A
 
D
E
L
 
C
R
I
S
T
O
 

Co
ns
er
va
ci
on
 

Co
ns

er
va

ci
ón

 
10

.3
67

,3
0 

€ 
8.
29
3,
84
 

€ 
 
 

B
E
C
I
L
L
A
 

V
A
L
D
E
R
A
D
U
E
Y
 

DE
 

I 
I
G
L
E
S
I
A
 
DE

 
S
A
N
 
M
I
G
U
E
L
 

Im
pe

rm
ea

bi
li

za
ci

ón
, 

re
te

ja
do

, 
pr
ot
ec
ci
ón
 

so
la
r 

de
 

ta
ll

as
, 

re
pa
ra
ci
ón
 
hu
ec
os
 

de
 
fa
ch
ad
a 

Im
pe

rm
ea

bi
li

za
ci

ón
, 

re
te
ja
do
, 

pr
ot
ec
ci
ón
 

so
la

r 
de
 

ta
ll

as
, 

re
pa
ra
ci
ón
 

hu
ec
os
 

de
 
fa

ch
ad

a 

17
.4
85
,2
1 

€ 
13
.9
88
,1
7 €
 

 
 

B
O
L
A
Ñ
O
S
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

IG
LE
SI
A 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
O
N
 

I 
DE
 
N
U
E
S
T
R
A
 
S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 

S
A
N
T
A
 
M
A
R
Í
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

po
r 

ca
pi
la
ri
da
d 

R
e
p
a
r
a
c
i
ó
n
 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

ca
pi

la
ri

da
d 

po
r 

5.
62
4,
66
 

€ 
4.
49
9,
73
 

€ 

 
 

6 
C
A
R
P
I
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

A
P
O
S
T
O
L
 

S
A
N
T
I
A
G
O
 

Re
pa

ra
ci

on
es

 
en
 
po
rt
ad
a 

y 
fa

ch
ad

a 
pr
in
ci
pa
l 

Re
pa

ra
ci

on
es

 
en
 

po
rt
ad
a 

y 
fa

ch
ad

a 
pr
in
ci
pa
l 

4.
47
5,
50
 

€ 
3.
58
0,
40
 

€ 
 
 

C
A
S
A
S
O
L
A
 

A
R
I
O
N
 

D
E
 

ER
MI

TA
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
G
R
A
C
I
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

y 
co
ns
er
va
ci
ón
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

y 
co
ns
er
va
ci
ón
 

3.
57
3,
47
 

€ 
2.
85
8,
78
 

€ 
 
 

C
E
I
N
O
S
 

DE
 
C
A
M
P
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
T
A
 

M
A
R
I
A
 

H
u
m
e
d
a
d
e
s
 

de
 
zé
ca
lo
s 

ex
te
ri
or
es
 

H
u
m
e
d
a
d
e
s
 

de
 
zó

ca
lo

s 
ex
te
ri
or
es
 

7.
11
8,
39
 

€ 
5.
69
4,
71
 

€ 
 
 

C
I
G
A
L
E
S
 

E
R
M
I
T
A
 

V
I
L
O
R
I
A
 

V
I
R
G
E
N
 

DE
 

Su
st
it
uc
ió
n 

cu
bi

er
ta

 
de
 

te
ja
 

Su
st

it
uc

ió
n 

cu
bi

er
ta

 
de
 

te
ja
 

48
.3

30
,2

7 
€ 

38
.6
64

,2
2 

€ 
 
 

C
U
B
I
L
L
A
S
 

S
A
N
T
A
 
M
A
R
T
A
 

D
E
 

IG
LE
SI
A 

MA
RÍ

A 
DE
 

S
A
N
T
A
 

Li
mp
ie
za
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
y 

el
im
in
ac
ió
n 

de
 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
mu

ro
s 

de
 
Ig
le
si
a 

Li
mp

ie
za

 
de
 
cu

bi
er

ta
 

y 
el
im
in
ac
ió
n 

de
 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
mu
ro
s 

de
 
Ig
le
si
a 

17
.4

61
,5

4 
€ 

13
.9
69
,2
3 

€ 
 
 

E
R
M
I
T
A
 

C
R
I
S
T
O
 

DE
L 

S
A
N
T
O
 

E 
Re
te
ja
do
 

cu
bi

er
ta

 
de
 
Er

mi
ta

 
Re
te
ja
do
 
cu

bi
er

ta
 

de
 
Er
mi
ta
 

9.
89
6,
56
 

€ 
7.
91
7,
25
 

€ 
 
 

E
N
C
I
N
A
S
 

E
S
G
U
E
V
A
 

DE
 

I 
IG
LE
SI
A 

DE
 
SA
N 

M
A
M
É
S
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

pa
rc

ia
l 

de
 

cu
bi

er
ta

 
y 

re
co
rr

id
o 

ge
ne
ra
l 

de
 
cu

bi
er

ta
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

pa
rc
ia
l 

de
 

cu
bi

er
ta

 
y 

re
co
rr

id
o 

ge
ne

ra
l 

de
 
cu

bi
er

ta
 

22
.7

09
,6

4 
€ 

18
.1
67
,7
1 

€ 
 
 

E
S
G
U
E
V
I
L
L
A
S
 

E
S
G
U
E
V
A
 

D
E
 

IG
LE
SI
A 

SA
N 

T
O
R
C
U
A
T
O
 

DE
 

H
u
m
e
d
a
d
 

en
 

un
io
ne
s,
 

li
mp
ie
za
 

y 
pi
nt
ad
o 

de
 

bó
ve

da
 

de
l 

co
ro
 

H
u
m
e
d
a
d
 

en
 

un
io

ne
s,

 
li
mp
ie
za
 

y 
pi

nt
ad

o 
de
 
bó
ve
da
 

de
l 

co
ro
 

7.
24
8,
56
 

€ 
5.

79
8,

85
 

€ 
 
 

F
U
E
N
T
E
 

EL
 
S
O
L
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

B
A
U
T
I
S
T
A
 

S
A
N
 

J
U
A
N
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 
fa
ch
ad
a 

ex
te
ri
or
 
no

rt
e 

y 
oe

st
e 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

fa
ch

ad
a 

ex
te
ri
or
 

no
rt

e 
y 

oe
st

e 
37

.0
29

,3
6 

€ 
29

.6
23

,4
9 

€ 
 
 

T
Ó
N
 

DE
 
C
A
M
P
O
S
 

  

IG
LE
SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

SA
N 

P
E
D
R
O
 
A
P
O
S
T
O
L
 

Re
st
au
ra
ci
ón
 

de
 

ce
rr
am
ie
nt
os
 

y 
me
jo
ra
 

de
 

ac
ce

si
bi

li
da

d 
Re
st
au
ra
ci
ón
 

de
 

ce
rr

am
ie
nt
os
 

y 
me
jo
ra
 

de
 
ac

ce
si
bi
li
da
d 

22
.6
00

,4
5 

€ 
18
.0
80
,3
6 

€ 
 
 

H
E
R
R
Í
N
 

DE
 
C
A
M
P
O
S
 

IG
LE

SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

EL
 
S
A
L
V
A
D
O
R
 

H
u
m
e
d
a
d
e
s
 

ca
pi
la
ri
da
d 

mu
ro

s 
H
u
m
e
d
a
d
e
s
 

ca
pi
la
ri
da

d 
mu
ro
s 

4.
44
1,
21
 

€ 
3.
55
2,
97
 

€ 
 
 

Í
S
C
A
R
 

I 
IG
LE
SI
A 

DE
 
SA
N 

M
I
G
U
E
L
 

Sa
ne
am
ie
nt
o 

y 
re
st
au
ra
ci
ón
 

de
l 

mu
ro
 

no
rt

e 
Sa
ne
am
ie
nt
o 

y 
re

st
au

ra
ci

ón
 

de
l 

mu
ro
 

no
rt
e 

29
.4
99
,8
4 

€ 
23
.5
99

,8
7 

€ 
 
 

  M
A
N
Z
A
N
I
L
L
O
 

IG
LE
SI
A 

DE
 
SA
N 

JU
ST
O 

Y 
P
A
S
T
O
R
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
 

8.
58
9,
38
 

€ 
6.
87
1,
50
 € 

Se
 
de

be
rá

 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té

cn
ic

a 
co

n 
el 

Ar
zo

bi
sp

ad
o 

 
 

  M
E
D
I
N
A
 

R
I
O
S
E
C
O
 

  E
R
M
I
T
A
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 

DE
 
C
A
S
T
I
L
V
I
E
J
O
   

  Re
co

ns
tr

uc
ci

ón
 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

  Re
co

ns
tr

uc
ci

ón
 

de
 

la
 
cu
bi
er
ta
 

  20
.9

97
,3
5 

€ 
  16

.7
97
,8
8 

€ 
    

 
 

Pá
gi
na
 

| 
de

 
4 

  
Bod



A
N
E
X
O
 

II
 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
C
O
N
C
E
D
I
D
A
S
-
P
L
A
N
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
23
 

 
 

S
U
B
V
E
N
C
I
Ó
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

I
N
V
E
R
S
I
Ó
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 

T
É
C
N
I
C
A
S
 

MU
NI
CI
PI
O 

VE
 

AC
TU
AC
IÓ
N 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

O
B
R
A
S
 
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
A
D
A
S
 

20
23
 

20
23
 

 
 

M
E
L
G
A
R
 

DE
 

A
R
R
I
B
A
 

IG
LE

SI
A 

DE
 

SA
N 

M
I
G
U
E
L
 

A
R
C
A
N
G
E
L
 

Co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de
 

mu
ro
 

ex
te

ri
or

 
y 

re
te

jo
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
su
r 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 

mu
ro
 

ex
te
ri
or
 

y 
re

te
jo

 
de
 
cu

bi
er

ta
 
su
r 

50
.0
00
,0
0 

€ 
40
.0
00
,0
0 

€ 
 
 

M
O
J
A
D
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

M
A
R
Í
A
 

S
A
N
T
A
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

cu
bi

er
ta

 
su
r 

Re
pa

ra
ci

ón
 

cu
bi

er
ta

 
su

r 
50
.0
00
,0
0 

€ 
40
.0
00
,0
0 

€ 
Se

 
de
be
rá
 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té
cn
ic
a 

co
n 

el 
Ar
zo
bi
sp
ad
o 

 
 

M
O
N
T
E
M
A
Y
O
R
 

DE
 

P
I
L
I
L
L
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 
M
A
G
D
A
L
E
N
A
 

Re
te
ja
do
 
na
ve
s 

la
te

ra
le

s 
Re
te
ja
do
 
na
ve
s 

la
te
ra
le
s 

40
.8
41
,2
5 

€ 
32

.6
73

,0
0 

€ 
 
 

M
O
R
A
L
 

DE
 

LA
 

R
E
I
N
A
 

IG
LE
SI
A 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

DE
 
N
U
E
S
T
R
A
 
S
E
Ñ
O
R
A
 

Ob
ra

s 
ac

ce
si

bi
li

da
d,

 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

mu
ro
 

y 
re

co
rr
id

o 
cu

bi
er

ta
 

Ob
ra

s 
ac

ce
si

bi
li

da
d,

 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

mu
ro
 

y 
re

co
rr

id
o 

cu
bi
er
ta
 

7.
75
2,
27
 

€ 
6.
20
1,
82
 

€ 
 
 

M
U
D
A
R
R
A
,
 

LA
 

IG
LE

SI
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 
DE
L 

R
O
S
A
R
I
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

te
ja
do
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

te
ja
do
 

45
.0

00
,0

0 
€ 

36
.0

00
,0

0 
€ 

Se
 
de
be
rá
 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so
lu
ci
ón
 
té

cn
ic

a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

P
E
D
R
A
J
A
 

DE
 

P
O
R
T
I
L
L
O
,
 
LA
 

IG
LE
SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

cu
bi

er
ta

s 
de
l 

al
ta
r 

y 
cu
ar
to
 

de
 

ca
ld

er
a 

Re
pa
ra
ci
ón
 

cu
bi

er
ta

s 
de
l 

al
ta
r 

y 
cu
ar
to
 

de
 
ca
ld
er
a 

19
.3
14
,0
0 

€ 
15
.4
51
,2
0 €
 

Se
 
de

be
rá

 
co

ns
en

su
ar

 
la
 
so

lu
ci

ón
 
té
cn
ic
a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

P
E
Ñ
A
F
I
E
L
 

É 
PA
DI
LL
A 

DE
 
D
U
E
R
O
 

IG
LE

SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

El
im
in
ac
ió
n 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 

in
te

ri
or

 
El
im
in
ac
ió
n 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
in

te
ri

or
 

10
.3

64
,9

0 
€ 

8.
29
1,
92
 

€ 
Se

 
de

be
rá

 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té

cn
ic

a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

P
I
Ñ
E
L
 
D
E
 
A
B
A
J
O
 

IG
LE
SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

SA
N 

P
E
L
A
Y
O
 

Ar
re

gl
o 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
mu

ro
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

y 

co
lo

ca
ci

ón
 
ca

na
lo

ne
s 

Ar
re

gl
o 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 

mu
ro
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

y 
co
lo
ca
ci
ón
 
ca

na
lo

ne
s 

28
.6

07
,6

7 
€ 

22
.8
86
,1
4 

€ 
 
 

P
O
Z
A
L
 

DE
 

G
A
L
L
I
N
A
S
 

E
R
M
I
T
A
 
DE

 
LA

 
V
I
R
G
E
N
 
DE

 
LA

 
E
S
T
R
E
L
L
A
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

es
tr

uc
tu

ra
l 

in
te

ri
or

 
Re

pa
ra

ci
ón

 
es

tr
uc

tu
ra

l 
in

te
ri

or
 

12
,3

35
,3

7 
€ 

9.
86
8,
30
 

€ 
 
 

Q
U
I
N
T
A
N
I
L
L
A
 

— 
DE

 

A
R
R
I
B
A
 

IG
LE
SI
A 

DE
 

MA
RÍ
A 

S
A
N
T
A
 

Co
ns

ol
id

ac
ió

n 
pó
rt
ic
o 

de
 
en
tr
ad
a 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

pó
rt

ic
o 

de
 
en

tr
ad

a 
11
.9
11
,5
1 € 

9.
52

9,
21

 
€ 

 
 

R
E
N
E
D
O
 

DE
 

E
S
G
U
E
V
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

LA
 

I
N
M
A
C
U
L
A
D
A
 

C
O
N
C
E
P
C
I
O
N
 

Co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de
 
mu

ro
s 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 
mu
ro
s 

22
.0

16
,8

2 
€ 

17
.6
13
,4
6 €
 

 
 

R
O
B
L
A
D
I
L
L
O
 

IG
LE

SI
A 

DE
 

LA
 

V
I
R
G
E
N
 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 
pa
rt
e 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

y 
li

nt
er

na
 

de
 

la
 
bó

ve
da

 
Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 
pa
rt
e 

de
 

la
 
cu
bi
er
ta
 

y 
li

nt
er

na
 

de
 

la
 
bó

ve
da

 
17
.8
06
,1
7 

€ 
14

.2
44

,9
4 

€ 
 
 

R
O
T
U
R
A
S
 

IG
LE
SI
A 

DE
 
SA
N 

E
S
T
E
B
A
N
 

P
R
O
T
O
M
A
R
T
I
R
 

El
im
in
ac
ió
n 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
mu

ro
s 

pe
ri

me
tr

al
es

 
El
im
in
ac
ió
n 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 

mu
ro
s 

pe
ri

me
tr

al
es

 
16
.6
74
,7
5 

€ 
13

.3
39
,8

0 
€ 

 
 

R
U
E
D
A
 

E 
E
R
M
I
T
A
 

DE
L 

S
A
N
T
I
S
I
M
O
 

C
R
I
S
T
O
 
DE
 
C
U
B
A
S
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

7.
20
9,
20
 

€ 
5.
76
7,
36
 

€ 
 
 

ca 
en 

R
U
E
D
A
 

- 
F
O
N
C
A
S
T
Í
N
 

IG
LE

SI
A 

DE
 
F
O
N
C
A
S
T
Í
N
 

Me
jo
ra
 

de
 
ac
ce
so
s 

y 
su

st
it

uc
ió

n 
de
 
ca

rp
in

te
rí

as
 

Me
jo

ra
 

de
 

ac
ce
so
s 

y 
su

st
it

uc
ió

n 
de
 

ca
rp

in
te

rí
as

 
7.
35
3,
82
 

€ 
5.
88
3,
06
 € 

 
 

S
A
L
V
A
D
O
R
 

D
E
 

Z
A
P
A
R
D
I
E
L
 

I
G
L
E
S
I
A
 

| 
DE
 

LA
 

I
N
V
E
N
C
I
O
N
 

DE
 
LA

 
S
A
N
T
A
 

C
R
U
Z
 

Re
pa

ra
ci

ón
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
zó

ca
lo

s 
Re
pa
ra
ci
ón
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
zó
ca
lo
s 

1
1
.
1
4
4
,
0
2
 € 

8
.
9
1
5
,
2
2
 € 

  

 
 

    SA
LV
AD
OR
 

DE
 

ZA
PA
RD
IE
L 

(H
ON
CA
LA
DA
) 

    IG
LE

SI
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 
DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
O
N
 

  Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
 

  Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
 

  27
.1

34
,4

9 
€ 

  21
.7
07
,5
9 

€ 

  
 
 

  

  

Pá
gi
na
 

2 
de

 
4 

No



A
N
E
X
O
 

II
 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
C
O
N
C
E
D
I
D
A
S
-
P
L
A
N
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
23
 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 

A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

O
B
R
A
S
 
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
A
D
A
S
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
23
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
23
 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

T
E
C
N
I
C
A
S
 

 
 

SA
N 

M
I
G
U
E
L
 
D
E
L
 

A
R
R
O
Y
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
S
A
N
 
M
I
G
U
E
L
 

A
R
C
A
N
G
E
L
 

Re
te
jo
 

y 
ma
nt
en
im
ie
nt
o 

pa
rc
ia
l 

de
 
cu
bi
er
ta
 

Re
te
jo
 

y 
ma
nt
en
im
ie
nt
o 

pa
rc

ia
l 

de
 

cu
bi

er
ta

 
17

.5
08

,5
2 

€ 
14

.0
06

,8
2 

€ 
 
 

S
A
N
 

P
E
D
R
O
 

L
A
T
A
R
C
E
 

D
E
 

IG
LE
SI
A.
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

C
O
N
C
E
P
C
I
Ó
N
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 
S
E
Ñ
O
R
A
 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 
te

ja
s 

Su
st

it
uc

ió
n 

de
 

te
ja

s 
9.
28
7,
00
 

€ 
7.
42
9,
60
 

€ 
Se

 
de

be
rá

 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té
cn
ic
a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

S
A
N
T
E
R
V
Á
S
 

DE
 

C
A
M
P
O
S
 

IG
LE
SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

SA
N 

G
E
R
V
A
S
I
O
 

Y 
SA
N 

P
R
O
T
A
S
I
O
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

pa
rt

e 
in

fe
ri

or
 

de
 

mu
ro

s 
pe
ri
me
tr
al
es
 

y 
co

lo
ca

ci
ón

 
de
 

ca
na
lo
ne
s 

y 

ba
ja

nt
es

 

Re
pa
ra
ci
ón
 

pa
rt

e 
in
fe
ri
or
 

de
 

mu
ro
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

y 
co
lo
ca
ci
ón
 

de
 

ca
na
lo
ne
s 

y 
ba
ja
nt
es
 

18
.3

39
,0
1 

€ 
14

.6
71

,2
1 

€ 

 
 

S
A
N
T
I
B
Á
Ñ
E
Z
 

D
E
 

V
A
L
C
O
R
B
A
 

IG
LE
SI
A 

DE
 

SA
N 

JU
AN
 

E
V
A
N
G
A
L
I
S
T
A
 

R
e
f
o
r
m
a
 

y 
ma
nt
en
im
ie
nt
o 

Ap
er
tu
ra
 
hu
ec
o 

Ve
nt

an
a 

1.
02
3,
69
 

€ 
81
8,
95
 

€ 
 
 

S
I
E
T
E
 

I
G
L
E
S
I
A
S
 

D
E
 

T
R
A
B
A
N
C
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE

 
S
A
N
 
P
E
L
A
Y
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

zó
ca
lo
 

pe
ri
me
tr
al
 

ex
te

ri
or

, 
fa

se
 

2 

in
te

ri
or

 
y 

Re
pa
ra
ci
ón
 

zó
ca

lo
 
pe

ri
me

tr
al

 
in
te
ri
or
 

y 
ex

te
ri

or
, 

fa
se

 
2 

15
.1

48
,1

0 
€ 

12
.1

18
,4

8 
€ 

 
 

T
O
R
D
E
H
U
M
O
S
 

IG
LE
SI
A 

DE
 

S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 

LA
 
S
A
G
R
A
D
A
 

Me
jo
ra
 

de
 
ac
ce
si
bi
li
da
d 

Me
jo

ra
 

de
 
ac
ce
si
bi
li
da
d 

4.
52
7,
28
 

€ 
3.
62
1,
82
 € 

 
 

41
 

T
O
R
R
E
C
I
L
L
A
 

D
E
 
L
A
 

O
R
D
E
N
 

E
R
M
I
T
A
 
DE
L 

C
A
R
M
E
N
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

y 
ar

re
gl

o 
de
 
gr

ie
ta

s 
Re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

y 
ar

re
gl

o 

de
 
gr

ie
ta

s 
32
.4
33
,7
6 

€ 
25

.9
47

,0
1 

€ 
 
 

42
 

  
T
R
I
G
 

V
A
L
L
E
 

  

¿R
OS
 

DE
L 

E
R
M
I
T
A
 
DE

 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
Í
A
 

D
E
L
 
C
A
S
T
I
L
L
O
 

Re
po
si
ci
ón
 
el

em
en

to
s 

de
 
ca
nt
er
ía
 

en
 
mu

ro
s 

Re
po

si
ci

ón
 

el
em

en
to

s 
de
 

ca
nt
er
ía
 

en
 

mu
ro
s 

3.
45
3,
58
 

€ 
2.
76
2,
86
 

€ 
 
 

43
 

V
A
L
D
E
S
T
I
L
L
A
S
 

E 
E
R
M
I
T
A
 

DE
L 

CR
IS

TO
 

DE
L 

A
M
P
A
R
O
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
hu

me
da

de
s 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

15
.9

43
,8

3 
€ 

12
.7
55
,0
6 

€ 
Se

 
de
be
rá
 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té
cn
ic
a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

44
 

V
A
L
D
U
N
Q
U
I
L
L
O
 

IG
LE
SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

SA
N 

P
E
D
R
O
 

Re
pa

ra
ci

ón
 
mu

ro
 

de
 

la
 
fa

ch
ad

a 
Re

pa
ra

ci
ón

 
mu

ro
 

de
 

la
 
fa

ch
ad

a 
15
.0
00
,0
0 

€ 
12

.0
00

,0
0 

€ 
 
 

45
 

V
E
G
A
 

V
A
L
D
E
T
R
O
N
C
O
 

DE
 

IG
LE
SI
A 

DE
 
SA
N 

M
I
G
U
E
L
 

A
R
C
A
N
G
E
L
 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

y 

ex
te
ri
or
es
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

mu
ro

s 
Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

y 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
mu
ro
s 

ex
te
ri
or
es
 

36
.8
46
,2
3 

€ 
29

.4
76

,9
8 

€ 
 
 

46
 

V
I
L
L
A
B
R
Á
G
I
M
A
 

(V
IL
LA
ES
PE
R)
 

CA
PI
LL
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 

LA
 

E
S
P
E
R
A
N
Z
A
 

Co
ns
er
va
ci
ón
 

Co
ns
er
va
ci
ón
 

14
.4
56
,1
7 €
 

11
.5

64
,9

4 
€ 

 
 

47
 

V
I
L
L
A
F
R
A
D
E
S
 

C
A
M
P
O
S
 

D
E
 

I
G
L
E
S
I
A
 
P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

S
A
N
 
J
U
A
N
 
E
V
A
N
G
E
L
I
S
T
A
 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 
ca
rp
in
te
rí
a 

ex
te
ri
or
 

de
 
ve
nt
an
as
 

Su
st

it
uc

ió
n 

de
 
ca

rp
in

te
rí

a 
ex

te
ri

or
 

de
 

ve
nt
an
as
 

18
.5

54
,0

1 
€ 

14
.8
43
,2
1 

€ 
 
 

48
 

V
I
L
L
A
F
R
E
C
H
Ó
S
 

E 
E
R
M
I
T
A
 

DE
 

LA
 

V
I
R
G
E
N
 

D
E
L
 
C
A
B
O
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

40
.9
67
,2
9 

€ 
32

.7
73

,8
3 

€ 
 
 

49
 

V
I
L
L
A
G
A
R
C
I
A
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE

 
S
A
N
 
P
E
D
R
O
 

Ob
ra

s 
ac

ce
si

bi
li

da
d 

Ob
ra

s 
ac

ce
si
bi
li
da
d 

7.
06
3,
02
 

€ 
5.
65
0,
42
 

€ 

  

 
 

50
 

LO
S 

  

IG
LE

SI
A 

DE
 

SA
N 

J
U
A
N
 

B
A
U
T
I
S
T
A
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
s 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
s 

29
.3

95
,2

6 
€ 

23
.5
16
,2
1 

€ 
Se

 
de
be
rá
 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té
cn
ic
a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

51
 

V
I
L
L
A
L
B
A
 

L
O
M
A
 

DE
 

LA
 

IG
LE
SI
A 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

SA
N 

A
N
D
R
E
S
 
A
P
O
S
T
O
L
 

Li
mp

ie
za

, 
re

te
jo

, 
ba

ja
nt

es
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
y 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
da
ño
s 

in
te
ri
or
es
 

Li
mp
ie
za
, 

re
te

jo
, 

ba
ja

nt
es

 
de
 
cu
bi
er
ta
 

y 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
da
ño
s 

in
te

ri
or

es
 

7.
99
1,
11
 

€ 
6.
39
2,
89
 

€ 
 
 

  52
 

  V
I
L
L
A
M
U
R
I
E
L
 

C
A
M
P
O
S
 

D
E
 

    IG
LE

SI
A 

DE
 
SA
N 

P
E
L
A
Y
O
 

  Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

la
 
fa
ch
ad
a 

  Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

la
 
fa

ch
ad

a 
  21

.0
28
,1
6 €
 

  16
.8
22
,5
3 

€ 
    

 
 

Pá
gi

na
 

3 
de

 
4 

aa



A
N
E
X
O
 

II
 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
C
O
N
C
E
D
I
D
A
S
-
P
L
A
N
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
23
 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

ED
IF
IC
IO
 
DE
 

AC
TU

AC
IÓ

N 
O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

O
B
R
A
S
 
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
A
D
A
S
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
23
 

20
23
 

S
U
B
V
E
N
C
I
Ó
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

T
É
C
N
I
C
A
S
 

 
 

V
I
L
L
A
N
U
E
V
A
 

DE
 

D
U
E
R
O
 

E 
E
R
M
I
T
A
 

DE
L 

C
R
I
S
T
O
 

DE
L 

H
U
M
I
L
L
A
D
E
R
O
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 
es

tr
uc

tu
ra

l 
de
l 

mu
ro

 
de
 
ca
rg
a 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

es
tr

uc
tu

ra
l 

de
l 

mu
ro
 

de
 
ca
rg
a 

11
.8

72
,6

7 
€ 

9.
49
8,
14
 

€ 
 
 

54
 

V
I
L
L
A
N
U
E
V
A
 

D
E
 

L
O
S
 
C
A
B
A
L
L
E
R
O
S
 

IG
LE
SI
A 

DE
 

SA
N 

A
P
O
S
T
O
L
 

P
E
D
R
O
 

El
im
in
ac
ió
n 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

zo
na
 

ce
nt
ra
l 

de
 

cu
bi

er
ta

 

El
im
in
ac
ió
n 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

zo
na

 
ce

nt
ra

l 

de
 
cu

bi
er

ta
 

30
.9
61
,4
2 

€ 
24
.7
69
,1
4 

€ 
 
 

55
 

V
I
L
L
A
R
M
E
N
T
E
R
O
 

DE
 
E
S
G
U
E
V
A
 

IG
LE
SI
A 

J
U
L
I
A
N
A
 

DE
 

S
A
N
T
A
 

El
im
in
ac
ió
n 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
mu

ro
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

El
im
in
ac
ió
n 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 

mu
ro
s 

pe
ri

me
tr

al
es

 
20
.8
78
,5
5 

€ 
16
.7
02
,8
4 

€ 
Se

 
de
be
rá
 
co

ns
en

su
ar

 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té
cn
ic
a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

56
 

V
I
L
L
A
S
E
X
M
I
R
 

IG
LE
SI
A 

DE
 
LA

 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

Ce
rr
am
ie
nt
o,
 

li
mp
ie
za
 

y 
co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 

ca
mp

an
ar

io
 

de
 

la
 
to
rr
e 

Ce
rr
am
ie
nt
o,
 

li
mp
ie
za
 

y 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de
 

ca
mp

an
ar

io
 

de
 

la
 

to
rr
e 

8.
67
7,
23
 

€ 
6.
94
1,
78
 

€ 

 
 

57
 

V
I
L
L
A
V
I
C
E
N
C
I
O
 

DE
 

LO
S 

C
A
B
A
L
L
E
R
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
S
A
N
 
P
E
D
R
O
 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 
cu

bi
er

ta
s 

de
 
na
ve
s 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 
cu
bi
er
ta
s 

de
 
na
ve
s 

23
.6

53
,4

4 
€ 

18
.9

22
,7

5 
€ 

Se
 
de

be
rá

 
co
ns
en
su
ar
 

la
 
so

lu
ci

ón
 
té

cn
ic

a 

co
n 

el 
Ar

zo
bi

sp
ad

o 
 
 

58
 

W
A
M
B
A
 

E
R
M
I
T
A
 
DE

 
LA

 
V
I
R
G
E
N
 
DE
 

LA
 
E
N
C
I
N
A
 

In
st

al
ac

ió
n 

el
ec
tr
ic
id
ad
 

e 
il
um
in
ac
ió
n 

me
di

an
te

 
en
er
gí
a 

so
la
r 

fo
to

vo
lt

ai
ca

 

In
st
al
ac
ió
n 

el
ec
tr
ic
id
ad
 

e 
il
um
in
ac
ió
n 

me
di

an
te

 
en

er
gí

a 
so
la
r 

fo
to
vo
lt
ai
ca
 

3.
98
8,

90
 

€ 
3.
19
1,
12
 € 

 
 

    
    

  
  

1.
09
1.
88
0,
19
 

€ 
  

87
3.
50
4,
19
 

€ 
  

  
 
 

Pá
gi
na
 

4 
de

 
4 

 
 

  

 
 

—. 
_S
EC
RE
TA
R 

F
o
l
e
y
 
R
t
G
 
$
 

=
 

Ap
ro
ba
do
 

po
r 

a 
pl
 

27
 
OC
T 

207
3 

EX
CM
A.
 
DI
PU
TA
CI
ON
 

PR
OV
IN
CI
AL
 

DE
 
VA
LL
AD
OL
ID
 

lA
 

GE
NE
RA
L 

S
R
A
 

en
o 

en
 
se
si
ón
 

de
 

La
 
Se
cr
df
ar
ia
 

Ge
ne
ra
l,
 

ci 
0 O

f 

  

 


